
 
PLAN DE ESTUDIOS  

CARRERA DE ODONTOLOGIA 

SEM 
CÓDIGO MATERIA 

PRE-
REQUISITO 

CRÉD. HT 
H
P 

TOTAL 
SEMANA 

TOTAL 
SEMESTRE 

1 ANA-100 ANATOMIA HUMANA I NINGUNO 10 4 2 6 120 

1 HIS-100 HISTOLOGIA I NINGUNO 10 4 2 6 120 

1 GYE-100 GENETICA Y EMBRIOLOGIA NINGUNO 10 4 2 6 120 

1 BQM-100 BIOQUIMICA NINGUNO 8 4 0 4 80 

1 ING-100 INGLES I NINGUNO 8 4 0 4 80 

1 QCH-100 QUECHUA I NINGUNO 6 2 2 4 80 

2 ANA-110 ANATOMIA HUMANA II ANA-100 10 4 2 6 120 

2 HIS-110 HISTOLOGIA II HIS-100 10 4 2 6 120 

2 MIC-100 MICROBIOLOGIA I GYE-100 8 4 0 4 80 

2 INF-100 INFORMATICA NINGUNO 6 2 2 4 80 

2 ING-110 INGLES II ING-100 6 2 2 4 80 

2 ADT-100 ANATOMIA DENTARIA I ANA-100 10 4 2 6 120 

2 OPT-B1 OPTATIVA BASICA NINGUNO 6 2 2 4 80 

3 FIS-100 FISIOLOGIA HUMANA I ANA-110 10 4 2 6 120 

3 ADT-110 ANATOMIA DENTARIA II ADT-100 10 4 2 6 120 

3 MIC-110 MICROBIOLOGIA II MIC-100 10 4 2 6 120 

3 SEL-100 SEMIOLOGIA GENERAL HIS-110 10 4 2 6 120 

3 PAG-100 PATOLOGIA GENERAL HIS-110 10 4 2 6 120 

3 MAD-100 MATERIALES DENTALES I BQM-100 8 2 4 6 120 

4 FIS-110 FISIOLOGIA HUMANA II FIS-100 10 4 2 6 120 

4 IMG-100 IMAGENOLOGIA I ADT-100 6 2 2 4 80 

4 SEE-100 SEMIOLOGIA ESTOMATOLOGICA SEL-100 8 2 4 6 120 

4 PAE-100 PATOLOGIA ESTOMATOLOGICA PAG-100 10 4 2 6 120 

4 MAD-110 MATERIALES DENTALES II MAD-100 8 2 4 6 120 

4 OPT-P1 OPTATIVA PRE-CLINICA ADT-100 8 2 4 6 120 

5 FMT-100 FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA I FIS-110 8 4 0 4 80 

5 OCL- 100 OCLUSION ADT-110 6 2 2 4 80 

5 IMG-110 IMAGENOLOGIA II IMG-100 6 2 2 4 80 

5 CIB-100 CIRUGIA BUCAL I SEE-100 8 2 4 6 120 

5 PRP-100 PREVENTIVA Y PERIODONCIA I PAE-100 8 2 4 6 120 

5 OPE-100 OPERATORIA I MAT-110 8 2 4 6 120 

5 PSO-100 
PSICOLOGIA APLICADA A LA 
ODONTOLOGIA 

NINGUNO 6 2 2 4 80 

6 FMT-110 FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA II FMT-100 8 4 0 4 80 

6 ORT-100 ORTODONCIA I OCL-100 8 2 4 6 120 

6 ODP-100 ODONTOPEDIATRIA I IMG-110 8 2 4 6 120 

6 PRM-100 PROTESIS REMOVIBLE I OCL-100 8 2 4 6 120 



 
 
 
 
 

 

6 CIB-110 CIRUGIA BUCAL II CIB-100 8 2 4 6 120 

6 PRP-110 PREVENTIVA Y PERIODONCIA II PRP-100 8 2 4 6 120 

6 PRF-100 PROTESIS FIJA I OPE-100 8 2 4 6 120 

6 OPE-110 OPERATORIA II Y ENDODONCIA I OCL-100 8 2 4 6 120 

7 PRM-110 PROTESIS REMOVIBLE II PRM-100 8 2 4 6 120 

7 ORT-110 ORTODONCIA II Y ORTOPEDIA I ORT-100 8 2 4 6 120 

7 ODP-110 ODONTOPEDIATRIA II ODP-100 8 2 4 6 120 

7 SPU-100 SALUD PUBLICA I PRP-110 6 2 2 4 80 

7 CIB-120 CIRUGIA BUCAL III CIB-110 8 2 4 6 120 

7 PRP-120 PREVENTIVA Y PERIODONCIA III OPE-110 8 2 4 6 120 

7 PRF-110 PROTESIS FIJA II PRF-100 8 2 4 6 120 

7 OPE-120 OPERATORIA III Y ENDODONCIA II OPE-110 8 2 4 6 120 

8 PRM-120 PROTESIS REMOVIBLE III PRM-110 8 2 4 6 120 

8 ORT-120 ORTODONCIA III Y ORTOPEDIA II ORT-110 8 2 4 6 120 

8 ODP-120 ODONTOPEDIATRIA III ODP-110 8 2 4 6 120 

8 SPU-110 SALUD PUBLICA II SUP-100 6 2 2 4 80 

8 CIB-130 
CIRUGIA BUCAL IV E INTRODUCCION A 
LA IMPLATONLOGIA CIB-120 

8 2 4 6 120 

8 PRP-130 PREVENTIVA Y PERIODONCIA IV PRP-120 8 2 4 6 120 

8 PRF-120 PROTESIS FIJA III PRF-110 8 2 4 6 120 

8 OPE-130 OPERATORIA IV Y ENDODONCIA III OPE-120 8 2 4 6 120 

9 MIO-100 MEDICINA INTERNA EN ODONTOLOGIA 
FMT-

100/OCTAVO 
6 2 2 4 80 

9 ODL-100 ODONTOLOGIA LEGAL Y FORENSE NINGUNO 6 2 2 4 80 

9 CIN-100 CLINICA INTEGLA NIÑO OCTAVO 10 2 6 8 160 

9 SPU-120 SALUD PUBLICA III SPU-110 6 2 2 4 80 

9 MET-100 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION NINGUNO 6 2 2 4 80 

9 QCH-110 QUECHUA II QCH-100 6 2 2 4 80 

9 CIA-100 CLINICA INTEGRAL ADULTO OCTAVO 10 2 6 8 160 

9 OPT-C1 OPTATIVA CLINICA OCTAVO 8 2 4 6 120 

10   INTERNADO ROTATORIO 
TODAS 

          

TOTAL       512 2 4 348 6960 


